令和４（２０２２）年４月１４日
保護者様

大阪市立城北小学校

校長    下山  敦

 春陽の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育に

ご理解・ご協力を賜りありがとうございます。

本校ではホームページと併用して、一斉メールサービス（無料、阪神電鉄運営）を活

用しています。学校一斉メール（無料）では、「台風や地震など緊急時の連絡」「学校から

のお願い」「林間学習、修学旅行の帰校連絡」等をお知らせします。

〈申し込み方法〉

 ○申し込みをして、すでに「登下校メールサービス（ミマモルメ）」をご利用中の方

   ⇒登録は完了しています。

 ○まだ申し込みをされていない方

      ⇒ＷＥＢサイトまたはＱＲコードよりお申込みください。

 ☆ＷＥＢサイトまたはＱＲコードからも申し込みができます☆

  ※登下校ミマモルメの、ＷＥＢサイトで、必要事項を入力し、「ご利用サービス」の

部分で「一斉メールのみ」にチェックをしていただくと申し込みができます。

※「学校一斉メールサービス（無料）」のみを、ご希望の方は、

「一斉メールのみ」にチェックをしてください。

有料にチェックをしないようにお気をつけください。

     アドレス→（https://hanshin-anshin.jp/entry/）

ＱＲコード→

学校一斉メールサービス（無料）のご案内

https://hanshin-anshin.jp/entry/